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XXIII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego IV kadencji 

 

Protokół z dnia 7 stycznia 2014 roku 

 

nr XXIII/14 

 

XXIII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 
(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 23 Radnych, co stanowi pełen skład 
Rady. Z powodu spóźnienia p. Radny M. Konopka oraz p. Radna B. Kosterska uczestniczyli 
w Sesji od punktu 2 porządku obrad. 

Punkt 1. Otwarcie Sesji 

O godz. 16.05 Przewodnicząca Rady Powiatu Wrocławskiego p. M. Wilk, stwierdzając, że 
w Sesji uczestniczy 21 Radnych, wobec czego Rada może podejmować prawomocne 
uchwały, otworzyła Sesję. Powitała przybyłych Gości - Dyrektorów jednostek organizacyjnych 
Powiatu oraz Wydziałów Starostwa, samodzielnych pracowników Starostwa, Sekretarza 
i Skarbnika Powiatu, Radnych oraz Zarząd Powiatu Wrocławskiego. 

Punkt 2. Przyjęcie porządku XXIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 

Przewodnicząca Rady odczytała porządek XXIII Sesji, który Radni otrzymali 
wraz z przesłanym zaproszeniem: 
1. Otwarcie Sesji, 
2. Przyjęcie porządku XXIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego, 
3. Informacje Przewodniczącej Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego, 
4. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego, 
5. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2014, 
6. Uchwała w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu, 
7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Wrocławskiego, 
8. Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego 

na 2014 rok, 
9. Interpelacje i zapytania Radnych, 
10. Wnioski i oświadczenia, 
11. Zamknięcie XXIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 
Nikt nie zgłosił wniosku co do zmiany porządku Sesji.  
Porządek XXIII Sesji RPW został przyjęty jednogłośnie 23 głosami „za”. 
 
Punkt 3. Informacje Przewodniczącej Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego 

Informacje Zarządu przedstawił p. Starosta R. Potocki. 
Od ostatniej Sesji w dniu 23.12.13 r. odbyły się 2 posiedzenia Zarządu PW, na których 
podjęto 5 uchwał. 
W dniu 30.12.13 r. podpisano umowę Projektu studium spójności funkcjonalnej 
we Wrocławskim Obszarze Funkcjonalnym, o którym była mowa na ostatniej Sesji Rady. 
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W ramach cyklu spotkań z Wójtami i Burmistrzami z terenu PW, zainicjowanego przez 
Poprzedniego Starostę, Wicestarostę i Zarząd, planowane jest ostatnie spotkanie -
w Galowicach (gm. Żórawina), w dniu 14 stycznia br. Będzie poświęcone min. omówieniu 
bieżących spraw zw. z funkcjonowaniem PUP oraz Starostwa Powiatowego.  
 
Przewodnicząca p. M. Wilk przedstawiła informacje Rady Powiatu Wrocławskiego. 
W dniu 23.12.13 r. Zarząd Powiatu Wrocławskiego przedłożył Radzie Sprawozdanie 
z realizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Wrocławskiego na lata 2012 –2020”. Sprawozdanie to 
zostało przesłane Radnym drogą elektroniczną w dniu 27 grudnia 2013 r. W wersji 
papierowej znajduje się do wglądu w Biurze Rady. 
W dniu 24.12.13 r. wpłynęła do  Przewodniczącej Rady Powiatu Wrocławskiego uchwała 
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie apelu do Sejmu RP i Senatu RP 
dotyczącego zniesienia podatku od wydobycia niektórych kopalin. Została ona również 
przesłana Radnym drogą elektroniczną. 
W dniu 19.12.13 r. wpłynął wniosek mieszkańca Kiełczowa dotyczący dostępu do informacji 
publicznej na stronie BIP Powiatu Wrocławskiego zaadresowany do Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocławskiego. Wniosek ten, stosownie do § 48 ust. 1 i 4 
Statutu Powiatu Wrocławskiego, został skierowany zgodnie z właściwością do Starosty 
Powiatu Wrocławskiego celem rozpatrzenia. 

Punkt 4. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 

Przewodnicząca Rady poprosiła o objaśnienie projektu uchwały p. Skarbnik PW– M. Dreiseitel 
– Cieślik. 
Projektowana uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego związana jest z planowaną w 2014 r. emisją obligacji 
z przeznaczeniem na restrukturyzację i spłatę zaciągniętych wcześniej 2 kredytów na kwotę 
4 mln 415 tys. zł. Kwota 21 mln 620 tys. zł jest przeznaczona na wydatki inwestycyjne 
związane z budową i modernizacją dróg powiatowych, co ujęte jest w załączniku 
do wieloletniej prognozy finansowej - Przedsięwzięcia.  
Oprócz tego, dokonano stosownych zmian w wpf-ie w związku z koniecznością wykupu 
obligacji w latach: 2018 – 2025 i jeszcze dodatkowo 2015 – 2016 przewiduje się również 
emisję obligacji, w związku ze spłatą rat tzw. umów nienazwanych. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia p. Radny M. Konopka poinformował, że Komisja 
na dzisiejszym posiedzeniu zaopiniowała pozytywnie omawiany projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Wrocławskiego, jak również pozytywnie zaopiniowała projekty kolejnych uchwał: w sprawie 
zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2014 oraz w sprawie emisji obligacji 
komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.  
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodnicząca M. Wilk poddała pod głosowanie niniejszy projekt uchwały. 
 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie 23 głosami „za”. 
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Punkt 5. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2014 

Projekt uchwały przedstawiła również Pani Skarbnik.  
W związku z podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego, dokonuje się stosownych zmian w budżecie 
Powiatu. Przede wszystkim dokonuje się zmniejszenia dochodów majątkowych i zmiany 
źródła finansowania wydatków inwestycyjnych z tytułu emisji obligacji.  
Ponadto, dokonuje się zabezpieczenia wydatków związanych z emisją obligacji w roku 2014. 
Oprócz tego również zwiększa się wydatki na budowę i modernizację dróg w łącznej kwocie 
5,5 mln zł. 
 
Pani Przewodnicząca przypomniała, że p. M. Konopka przedstawił w poprzednim punkcie 
pozytywną opinię Komisji BiM.   
 
Głosów w dyskusji nie było.  
 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie uchwały. 
Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2014 została podjęta 
jednogłośnie 23 głosami „za”. 
  

Punkt 6. Uchwała w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad 
ich zbywania, nabywania i wykupu 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik.  
Uchwała w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu jest konsekwencją podjęcia dwóch poprzednich uchwał.  
W roku 2014 planuje się emisję obligacji na łączną kwotę 26 mln 35 tys. zł, w tym 4 mln 415 
tys. zł na restrukturyzację i spłatę wcześniejszych zobowiązań. Pozostała kwota zostanie 
przeznaczona na wydatki inwestycyjne, głównie na wydatki dotyczące budowy i modernizacji 
dróg powiatowych. Oprócz tego, w projektowanej uchwale planuje się emisję obligacji 
w roku 2015 – na 7,6 mln zł, w roku 2016 – na 3,5 mln. Uchwała wskazuje również, że 
źródłem pokrycia wykupu będą dochody własne budżetu PW. Uchwała określa, jakie to są 
obligacje – są to obligacje niezabezpieczone na okaziciela, nie będą posiadały formy 
dokumentu, określa tez zasady ich oprocentowania, podział na stosowne serie, stosowne 
daty wykupu poszczególnych serii. Uchwała dopuszcza wykup obligacji przed terminem 
w celu ich umorzenia i jednocześnie wskazuje upoważnienie dla Zarządu PW, aby mógł 
zawrzeć umowę z podmiotem, który będzie realizował tę uchwałę w formie emisji obligacji. 
 
Pani Przewodnicząca przypomniała, że opinia Komisji BiM została już przedstawiona. Jest ona 
pozytywna.  
 
Głosów w dyskusji nie było.  
 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie uchwały. 
Uchwała w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu została podjęta jednogłośnie 23 głosami „za”.  
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Punkt 7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Wrocławskiego 

Projekt uchwały przedstawił p. W. Szczykutowicz – Wicestarosta Powiatu Wrocławskiego.  
Zarząd wnosi o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Wrocławskiego, położonej w Sobótce przy ul. Św. Jakuba.  
Pan Wicestarosta przypomniał, że Rada PW podjęła już uchwałę w sprawie tej nieruchomości 
w przedmiocie zamiany pomiędzy Powiatem Wrocławskim a Gminą Sobótka. Do zamiany 
jednak nie doszło. Burmistrz Sobótki poinformował, że rezygnuje z zamiany i zmienia plany, 
w związku z tym, Zarząd PW podjął decyzję o sprzedaży tej nieruchomości. Jest ona już 
wyceniona i po podjęciu uchwały, zostanie wystawiona na przetarg do sprzedaży. 
 
Przewodniczący Komisji BiM p. Radny M. Konopka przedstawił pozytywną opinię Komisji 
o projekcie uchwały. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie uchwały. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie 23 głosami „za”  

Punkt 8. Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 

Wrocławskiego na 2014 rok 

Propozycje planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego na 2014 rok zostały 
przekazane Radnym wraz ze stosowną uchwałą w sprawie ich przyjęcia w materiałach 
sesyjnych.  
 
Przewodnicząca Rady poprosiła kolejno Przewodniczących komisji stałych o przedstawienie 
planów pracy.  
 
Kolejno plany pracy przedstawiali: 
 
Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Obywateli – p. Radna Barbara Kosterska. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia – p. Radny Mariusz Konopka. 
Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Sportu – p. Krzysztof Dworak. 
Przewodniczący Komisji Promocji Rozwoju i Współpracy Zagranicznej – p. Radny A. Sobolak.  
Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska – p. Radna M. Biegańska   
Przewodniczący Komisji Transportu Dróg i Komunikacji – p. Radny A. Jamrozik.  
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – p. L. Reps. 
 
Nikt nie zabrał głosu w sprawie przedstawionych planów. 
 
Przewodnicząca Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego 
na rok 2014 została przyjęta jednogłośnie. 
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Punkt 9. Interpelacje i zapytania Radnych 

Nie zgłoszono zapytań ani interpelacji. 

Punkt 10. Wnioski i oświadczenia 

Radna L. Reps oświadczyła, że na spotkaniu Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, 
której jest członkiem, stwierdzono, że w Starostwie istnieją bariery dla osób 
niepełnosprawnych, dlatego też wnioskowano o wyznaczenie miejsc parkingowych dla osób 
niepełnosprawnych w miejscu dla nich dogodnym oraz o likwidację progu na chodniku 
przy wejściu do Wydz. Komunikacji i PCPR we Wrocławiu. 

Następnie Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  p. Radny K. Dworak 
podziękował p. M. Biegańskiej i A. Potockiemu za pracę w Komisji EKiS, w związku z Ich 
wystąpieniem z tej Komisji.  
 
Punkt 11. Zamknięcie XXIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 

Przewodnicząca Rady wraz ze Starostą zaprosiła wszystkich zebranych na spotkanie 
noworoczne do Sali 218. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 16.30 Przewodnicząca zamknęła XXIII Sesję 
Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Obradom przewodniczyła: 
 

Przewodnicząca 
Rady Powiatu Wrocławskiego 

Maria Wilk 
Sporządziła:  
Monika Kłodnicka  
 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Listy obecności. 
 

 


